

# Jelling Golfklubs ordinære generalforsamling 2024

Onsdag den 21. februar kl 19.00 i Gormshallen

Formand Henrik Juul [2848] bød de 90 fremmødte medlemmer velkommen og takkede for, at man havde taget så godt imod det nye initiativ med spisning og møde med klubbens sponsorer.

Dagsorden ifølge vedtægterne:

## 1. Valg af dirigent

Henrik foreslog på bestyrelsens vegne Frans T Andersen [4011] som dirigent. Frans blev valgt med akklamation og kunne konstatere, at generalforsamlingen var indkaldt i overensstemmelse med klubbens vedtægter og derfor beslutningsdygtig

## 2. Beretning om klubbens virksomhed i det forløbne år

### Formandens beretning i Jelling Golfklub 2024

*Kære alle*

*Velkommen til generalforsamling i Jelling Golfklub 2024.*

*Velkommen til en beretning om år 2 efter Covid hjemsendelserne. Verden er nu næsten vendt tilbage til normalerne. Vi glæder os stadig over de mange mennesker der fik øjnene op for golfens glæder og kæmper nu for at bevare det boost som Covid gav golfklubberne i form af nye medlemmer.*

*I år har vi tilbudt vore sponsorer en stand forud for generalforsamlingen, således at de kan præsentere sig for os. Vi vil så gerne give noget igen for deres flotte støtte.*

### **Medlemsudvikling**

*Det er super positivt, at vi i 2023 nu for 3. år i træk havde omkring 100 prøvemedlemmer i Jelling Golfklub. Det er kernen i vores eksistensgrundlag, at vi kan tiltrække, uddanne og fastholde nye golfspillere i vores skønne klub.*

*Omkring 100 nye golfspillere er mange og medfører en betydelig belastning på vores trænerkapacitet og på vores frivillige. Vi bliver bedre og bedre til det, men kun fordi vi står sammen og hjælper hinanden med at løfte opgaven.*

*Vi ved mere og mere om hvordan vi skal udnytte de mest attraktive træningstider mandag til onsdag fra 17-20 så de får en endnu bedre oplevelse. Sådan bliver vi hele tiden klogere på hvad der virker og hvad vi skal tilpasse.*

*Uden en stor og stabil kerne af frivillige hjælpere var det dog på ingen måder lykkedes os at komme så godt igennem den hovedopgave i vores lille golfklub.*

*For et år siden stod jeg her og måtte fortælle om en medlemstilbagegang på 10 fuldtidsmedlemmer og i år er tendensen desværre igen nedadgående. Så vi nu er nede på 536 fuldtidsmedlemmer. Altså en tilbagegang på yderligere 24 fuldtidsmedlemmer. Der er ingen tvivl om at medlemstallet er og bliver den vigtigste parameter for hvordan det går i vores golfklub.*

*Vi arbejder stenhårdt på, at vi kan komme op over 600 fuldtidsmedlemmer. Der er ingen tvivl om at det bliver en kamp, men vi SKAL have tiltrukket flere nye golfspillere til vores fantastiske bane. Vi har*

pladsen og vi har et super godt introduktionsforløb og vores opland vækster så mange forhold er i orden for at skabe væksten.

### **Fleksible prøvemedlemskaber**

Et af de steder hvor Jelling Golfklub skiller sig ud fra mange andre golfklubber og foreninger i øvrigt, er ved at vi ret faktisk mener det når vi siger at vi har et fleksibelt introduktionsforløb. Det løfter vi i den kommende sæson til et helt nyt niveau.

Vi ikke bare har et hold om onsdagen der starter den 1. april og så kører derud af. Vi har flere hold og kan tilpasse os individuelle behov.

Vi har en gruppe mandag formiddag, hvor Seniorerne organiserer rammerne og hvor kaffen er et vigtigt element. Mandag aften kørte vi et kvindehold med Golf, Tapas og Rose som Ladies Section stiller hjælpere til. Som noget nyt stater vi i år også et turbo mande hold op mandag aften til de herrer der bare gerne vil ud og spille golf hurtigst muligt, men som også gerne vil nå at få de basale færdigheder indlært, som det naturligt vil knibe med når man skal alt igennem på en weekend.

Onsdagen bliver endnu mere fleksibel. Vi flytter lidt rundt på tidspunkterne således at begynderne og onsdagsmatchen som udgangspunkt får samme start og sluttidspunkt for at skabe endnu mere "fællesskabsstemning" og klubfølelse. Vi vil meget gerne at de nye medlemmer får en glidende og hurtigt bliver en naturlig del af klubben.

Der bliver samtidig mulighed for at støde til lidt senere for de personer hvor det kniber med at nå det til kl 17-17.15. Vi skruer samtidig op for undervisningen i regler, handicap og golfbox mv for at give de nye den bedst mulige introduktion til golfverdenen.

Så grib endelig fat i naboen eller kollegaen og fortæl dem om vores nye tiltag.

Samhørigheden og overgangen mellem begynderne og onsdagsmatchen kommer endnu mere i fokus og vi vil i stigende grad tage bag-ni med i loopet således at de nyeste golfspillere kommer ud og skal spille 6 huller på bag-ni mens onsdagsmatchen bolter sig på for-ni. Vi vil også prøve at bytte rundt således, at hele onsdagsmatchen nogle gange kommer til at foregå på bag-ni og de nyeste golfere bliver hjulpet ud på for-ni sammen med deres mentorer.

Den endelig udførsel arbejdes der på, men vi lytter til de tilbagemeldinger vi får og kommer helt sikkert til flere gange at tage hele anlægget i brug fordi vi bliver mere end de 48 deltagere der kan være på for-ni.

### **Trænerkapaciteten og ungdom**

På ungdomsområdet har vi i 2023 fået et nyt junior udvalg – de står her i dag og gerne vil tale med Jer. Vi oplevede en god udvikling ved nogle af vores dygtige unge, og vores trænere står klar til at løfte det næste kuld.

Årets junior blev Alexander Stenberg

### **Golfstudio**

Vores nye golfstudio er for alvor ved at vinde indpas hos mange her i klubben. Flere og flere benytter studiet og får en på opleveren. Det er fantastisk skægt spille i simulatoren og kan være meget

*lærerigt at blive mål og vejret på den måde, hvis man vælger at udnytte de faciliteter og ikke bare vil lege.*

*Der er plads til flere i studiet og vi kan kun opfordre til at I også i løbet af sæsonen får Rasmus eller Thomas til at kigge på Jeres sving og fortælle jer hvad I skal arbejde med. Der er ikke mange her i klubben, hvor trænerne ikke kan fjerne op mod 20-30 pct af handicappet, hvis de og I tager tiden og benytter vores faciliteter. Det oplevede jeg selv på trænings- og eksamensturen i forrige uge, hvor vi skulle hjælpe Thomas med hans eksamen.*

*I golfstudiet rundede vi første år en omsætning på 150.000 kr. og i 2023 har vi passeret 200.000 kr.*

*Det er et kæmpe stort aktiv for vores klub og sponsorudvalget har stadig muligheder for at udnytte brugen endnu mere.*

*Det studie kan bare noget.*

### **Billig måned**

*Juli måned regnede i nogen grad væk. Vejret kan vi ikke rigtig gøre så meget ved, men vores koncept med Cafe 9,5 det holder bare og har vist sig som noget folk gerne vil tilbage til og vi holder således fast i konceptet igen i år. Vi håber bare på lidt bedre vejr.*

### **Banen og baneudvikling**

*Vi fik Lars Gilje tilbage som chefkeeper i marts og han og teamet gik straks i gang med vores greens der led under det svampeangreb der var kommet i slutningen af året 2022. Heldigvis fik vi hurtigt fine greens igen og i slutningen af maj var de sidste år ved være lukket og banen stod super flot igen.*

*Vi fortsætter linjen med at lease maskinparken således at vi har nyere maskiner, større fleksibilitet ved nedbrud og kan minimere risikoen for driftsstop, hvor vi ikke kan passe banen.*

*Sidste år lykkedes det os at hente en del eksterne midler til at lave vandingsanlæg på vores Par-3 Bove bane. Det var forudsætningen for at vi kan begynde en proces med at gøre de greens bedre og helt nødvendigt, hvis vores mange begyndere skal have en god oplevelse med par 3 golf.*

*Vi søgte også midler til bunkers på 18 huls banen, men fik desværre afslag og vi kan ikke økonomisk tillade os at gå i gang med bunkerne inden der er penge i kasse til opgaven. Det er bare et faktum, at det er meget lettere at få midler til projekter der enten har noget med vandmiljø (Vand i Vejle by) eller ungdom at gøre og det er svært at argumentere for at bunkers har noget med de to formål at gøre.*

*Sidste år fik vi en velfortjent opsang fra klubbens ældste medlem her på generalforsamlingen. Det har vi naturligvis taget affære på og fået lavet nye permanente vinterteesteder til vinterbanen. Det var bare den rigtige beslutning at give opgaven til en gammel murer – han kunne lave det rigtige fundament.*

*Vi fik også gennemført en tiltrængt og virkelig flot opgradering af vores gamle bænke rundt på banen. Affaldsstationerne fik en omgang og blev samlet til færre steder. Både materialer og arbejdskraft blev leveret af klubbens egne medlemmer. Senest har vores golf buggies har fået nyt flot hjem og det gamle blev pillet ned. Tusinde tak til alle der bidrog.*

*Buskrydderne har gennem flere år gjort det helt fantastisk og selv om deres koordinator Ole Stig her i januar desværre forlod os, har de resterende buskrydderne lovet at fortsætte deres arbejde. Det er vi og keeperne virkelig taknemmelige for.*

*Klubhuset er i disse dage ved at blive opfrisket. Forkontoret bliver renoveret med maling og et nyt system til drikkevarer og nøgler til buggies. Det bliver så godt.*

### **Kommunikation**

*Kommunikationsmæssigt har vi fundet et godt niveau med medlemsnyt der udkommer månedligt i højsæsonen og ca. hver anden måned i vintermånederne.*

### **Shoppen**

*Klubben overtog for nu 2 år siden Shoppen fra Rasmus. Det betyder at det nu er Jeres egen shop I går ind og køber ind i. Vi er også kommet godt igennem år 2, og Shoppen har genereret et overskud på omkring 160.000. Der er stadig mange nye ting for os, og ikke alle leverandører er lige lette at handle med. Betina på kontorer samt Mads og Grethe fra bestyrelse har mange bolde i luften med tøj, sko og alt de løse. Rasmus og Thomas hjælper med rådgivning omkring udstyr.*

### **Sporten**

*På den golfmæssige og sportslige side havde vi en meget flot besat åbningsmatchen og udsolgt til Jelling Musikfestival open. Også parturneringen cafe Sejd fik rigtig fin opbakning.*

*Eliten der stillede op i 3 og 5 division havde svært ved at stille hold i år. Vi manglede konstant mere end et halvt hold pga skader. 3. division blev i rækken, mens at 5 division rykkede ned. Næste år stiller vi alene med et hold i 3. division.*

*Lyspunktet var at vores klubmester Chr. Gregers blev udtaget til en landsholdssamling efter en super flot sejr i en eliteturnering for seniorgolfere. Desværre måtte Christian melde afbud pga en skade.*

*Vi havde 4 hold med i Regionsgolf og både C-rækken og veteranrækken gik videre fra puljespillet. I 2024 har vi tilmeldt et C og D række hold samt hold i Veteran og superveteran rækkerne til Regionsgolf. Det var den måde vi fik flest mulig ud at spille på.*

*Klubmestre blev Steen Gaardsted og Helle Sigsgaard*

*Hole-in-ones*

*Kun en enkelt i år – til gengæld noget af en sjældenhed – på hul 3 – for første gang i 8 år på det par 3 hul – Lars Mochau*

### **Den formelle del**

*Vi kæmper stadig med de likviditetsudfordringer som vores nye vandboring og septiktank medførte. Vi fik sidste år et overskud på 284 tkr primært fordi vi straks afskrev investeringerne i vores par 3 bane. Hvis vi skal finde midler til selv at investere i banen kræver det at vi bliver flere medlemmer ellers må vi vente på fonde. Det er og bliver medlemmerne der er vores klart vigtigste indtægtskilde.*

*Vores overskud gør at vi fortsat kan afvikle klubbens gæld og specielt ser vi frem til at de sidste medlemslån bliver betalt ud om et par år.*

Såfremt det bliver muligt er det en målsætning for bestyrelsen at forlænge tidshorizonten på vores lån og i stedet bruge pengene på at forbedre vores bane.

**Bestyrelsen søger derfor igen i år generalforsamlingens opbakning til at omlægge vores lån til mere fordelagtige vilkår for klubben og forbedre vores likviditet.**

Vi er kommet ud af 2023 med et overskud på 284 tkr. selv om vi har været ramt af markant stigende priser på en række områder og vores medlemstal har været vigende. Vi bad sidst år om ekstraordinært at kunne hæve kontingentet med op til 10 pct. Pga disse forhold, men det er lykkedes os at komme i mål med et budget og et regnskab hvor vi holder prisstigningen på **3-4 pct.**

Det kan kun betegnes som tilfredsstillende.

Senere på dagsordenen vil vi komme ind på hvilke konsekvenser vi mener det bør få og Grethe vil fortælle mere om de økonomiske forhold når vi kommer til regnskabet.

Revisionsmæssigt skal jeg i denne beretning præcisere at vi nu og fremover vælger at **få revisionen udført efter Erhvervsstyrelsens erklæringsstandard for udvidet gennemgang**. Vi har godt styr på det formelle og BDO har anbefalet os dette niveau.

### **Hovedlinjerne**

Hovedårsagen til at vi kan stå her i dag og se tilbage på 2023 med rigtig stor tilfredshed er at vi måske mere end før har demonstreret hvilket sammenhold der er i Jelling Golfklub og hvordan I som medlemmer bakker op omkring det frivillige arbejde i klubben. Det er altså unikt hvordan det gang på gang lykkes og jeg og hele bestyrelsen er jer så taknemmelige – uden denne indsats ville Jelling Golfklub slet ikke være det samme. Tak for det.

### **Målsætninger**

Hvis vi kigger på de målsætninger, vi havde for 2023, så ser status ud som følger:

**1. Vi skal have flere aktive medlemmer ved generalforsamlingen i 2023 end i 2022. (fratrukket passive og langdistance) – Rekruttering og fastholdelse**

Det lykkedes ikke. Inflationen havde udhulet råderummet i mange hjem og det kunne vi mærke specielt hos medlemmer der ikke fik udnyttet deres medlemskab i særlig stor udstrækning.

Målsætningen for 2024 må være at øge medlemstallet nu hvor inflationen igen er kommet under kontrol.

**2. Generere et overskud på DKK 300.000. (Grethe-senere)**

Det lykkedes ret præcist med et driftsresultat på 284.000 DKK. Der ligger en masse tal bag, som Grethe vil komme ind på senere, men på positivsiden kan nævnes at vi samtidig oplever en meget fin opbakning fra vores sponsorer. Tusind tak til alle jer der bakker op om vores sponsorer. De ting går hånd i hånd.

**3. Øge indtægterne**

Det er lykkedes at øge vores indtægter. Vi har overtaget shoppen og laver et pænt overskud på det. Golfstudiet giver en betydelig og stigende indtægt. Vi har i bestyrelsen stor fokus på, at øge indtægterne.

**4. Have en god bane, der tilgodeser alle – mindre teknisk**

*Vi vil meget gerne investere i banen, men pengene skal være der først. Vi fik sidste år vanding på par 3 banen og vi forventer de kan ses i løbet af året at den bane bliver løftet. I år vil i også kunne opleve at der kommer mere lys på hul 14 inde i skoven da skovejer har fældet en del nåletræer. Visuelt får løvtræerne derved en mere central placering. Det tænker jeg mange vil påskønne.*

**Personalet i 2024 ser ud som følger:**

*Manager: Rasmus*

*Proelev Thomas*

*Sekretariatet: Betina og Per*

*Shoppen Betina med hjælp fra Rasmus og Thomas*

*Greenkeepere: Lars, Daniel, og Marcus samt Mogens der er ny på holdet, men som kommer med erfaring fra flere andre golfklubber og som bor i Jelling.*

*Til slut en kæmpe stor TAK til alle jer, der lægger timer i at hjælpe klubben, hvor I kan. Det er af altafgørende betydning for Jelling Golfklub, at så mange som mulig hjælper med de kompetencer, vi nu hver især besidder.*

*Haveholdet, boldopsamling, bunkers, baneservice, buskrydder, husudvalg, cafe 9½ og meget andet*

*En stor tak skal også lyde til sponsorer, personale og bestyrelse for indsatsen i 2023.*

*Vi er alle en brik i et stort maskineri og er dybt afhængig af hinanden.*

## **TAK**

Finn Helveg Petersen [913] ville gerne vide, hvor mange af de 100 prøvemedlemmer, der fastholdes i klubben. Rasmus Baun Norup [1192] oplyste, at ca 60 var blevet fuldtidsmedlemmer og ca 20 overvintrede. Finn konstaterede, at det var flere nye end tab af gamle medlemmer. Rasmus gjorde opmærksom på, at det var svært at opgøre, hvor mange der skiftede til andre medlemsformer. Henrik konstaterede, at vi skal genere endnu flere nye medlemmer.

Malene Kjær-Haunstrup Sørensen [3153] efterlyste tordenskur på for-ni. Hun oplevede i forbindelse med klubmesterskabet, at juniorspillerne måtte søge ly i toiletbygningen på hul 5, hvilket ikke er en ideel løsning.

I forbindelse med Thomas' veloverståede eksamen spurgte Jan Bo Andersen [1012], om klubben fremover rådede over to pro'er. Hertil oplyste Rasmus, at Thomas endnu manglede et år af sin praktik; Henrik oplyste, at man indenfor det kommende år ville behandle forhold for både pro-elev og keeper-elev.

Frans gjorde opmærksom på, at en godkendelse af formandens beretning gav bestyrelsen tilladelse til omlægning af klubbens lån. Herefter blev beretningen godkendt med akklamation.

### **3. Fremlæggelse af det reviderede regnskab til godkendelse**

Det reviderede regnskab var offentliggjort og fremsendt sammen med indkaldelsen til generalforsamlingen. Grethe Espesen [973] gennemgik regnskabet, som fremviser et overskud på 283 tkr. I årets sidste kvartal har klubben haft en meget stram likviditet, som har påvirket kassekrediten kraftigt. Anne Marie Oksen[1322] spurgte, om bestyrelsen har vurderet om det kan betale sig at forhøje kassekrediten. Grethe oplyste, at det indgik i de løbende overvejelser, men ikke var aktuelt i øjeblikket. Herefter blev regnskabet godkendt med akklamation.

Grethe gennemgik den historiske udvikling på nøglepunkter i klubben økonomi:

- Forbruget var i 2007 fordelt med ca 2,2 mill til banen og ca 2,4 mill til øvrigt, mens det i 2023 var ca 3 mill til banen og ca 1,8 mill til øvrige udgifter
- Klubbens gæld var i 2013 10 mill og i 2023 nedbragt til ca 6,3 mill
- Renter og bidrag i 2013 var 518 tkr og i 2023 nedbragt til 171 tkr.

#### 4. Fremlæggelse af budget 2024 og kontingent for 2024

Grethe gennemgik budget for det kommende år, som viser et lille overskud på 166 tkr:

	Budget 2024	Regnskab 2023
Indtægter fra medlemmer	3.860.250	3.883.099
Diverse indtægter	1.590.000	1.415.880
<b>Nettoomsætning</b>	<b>5.450.250</b>	<b>5.298.979</b>
Cafedrift	130.000	84.766
Butik	120.000	160.024
<b>Bruttoresultat</b>	<b>5.700.250</b>	<b>5.543.769</b>
Personaleomkostninger	- 2.438.000	-2.430.586
<b>Dækningsbidrag</b>	<b>3.262.250</b>	<b>3.113.183</b>
Medlems- og aktivitetsudvalg	- 210.000	-262.702
Maskindrift	- 1.373.700	-1.133.772
Anlæg- og lokaleomkostninger	- 720.000	-736.444
Administrationsomkostninger	- 317.000	-294.784
Øvrige omkostninger		
<b>Resultat før afskrivninger</b>	<b>641.550</b>	<b>685.481</b>
Afskrivninger	- 310.000	-231.922
<b>Resultat før finansielle Poster</b>	<b>331.550</b>	<b>453.559</b>
Finansielle indtægter		0
Finansielle Udgifter	- 165.000	-170.025
<b>Forventet overskud</b>	<b>166.550</b>	<b>283.534</b>

Allan Skarby [1034] spurgte, hvor indtægter fra golfsimulatoren fandtes. Grethe oplyste, at de indgik under punktet "Indtægter fra medlemmer". Herefter blev budgettet vedtaget med akklamation.

Grethe viste bestyrelses forslag til kontingent for 2024, som blev vedtaget med akklamation:

<b>Medlemsformer – Kontingent 2024</b>		
1010	Juniores MED banetilladelse	1600
1010	Junior UDEN banetilladelse	600
1020	<u>Ungseniores</u>	3350
1030	Fuldtidsmedlemmer	6400
1035	Fuldtidsmedlemmer +80	3350
1050	Passive	550
1060	Long Distance	2500
1065	Flex +medlemmer	2600
1070	Flex-basis	1350
1075	Firmamedlemskab	6400
1090	Prøvedlemskab	500

## 5. Forslag fra bestyrelsen.

- a) Bestyrelsen stiller forslag til ændring af § 4.1 til: "... Dog kan bestyrelsen uden generalforsamlingens godkendelse hæve medlemskontingentet med op til 4 % pr. år."
- b) Bestyrelsen stiller forslag om, at foreningen for de kommende regnskabsår skal vælge revision udført efter Erhvervsstyrelsen erklæringsstandard for udvidet gennemgang

Ad a) Henrik oplyste, at ønsket om at kunne hæve kontingentet fra 3% til 4% skyldes inflation i samfundet. Han lover at holde stigningen så lav som muligt. Forslag vedtaget enstemmigt. Frans gjorde opmærksom på, at bestyrelsen skulle huske at informere Vejle kommune om vedtægtsændringen.

Ad b) BDO har foreslået at foretage revision efter en anden standard - hvilket betyder et lidt lavere niveau. Hidtil har revisionen været udført efter de strengeste krav. Søren Langli Sørensen [1624] spurgte, hvor stor besparelsen ville blive. Henrik oplyste, at det først blev afklaret ved næste udbud af revision. Forslaget blev godkendt enstemmigt

## 6. Forslag fra medlemmer.

Ingen indkomne forslag

## 7. Valg af bestyrelsesmedlemmer samt bestyrelsessuppleanter

I bestyrelsen fortsætter:

Henrik Juul

Kirsten Meisner

Rune Asmund Sørensen

Cathrine Jensen

Følgende bestyrelsesmedlemmer er på valg:

Grethe Espesen (modtager genvalg)

Ivan Justesen (modtager genvalg)

Mads T. Andersen (modtager genvalg)

Efter en kort præsentation af alle bestyrelsens medlemmer spurgte Frans forsamlingen, om der var andre kandidater end de tre, som var på valg. Det var ikke tilfældet, og Grethe, Ivan og Mads blev genvalgt med akklamation.

### Valg af to suppleanter til bestyrelsen:

Bestyrelsen indstiller Allan Bruno [2284] og Peter Bie Larsen [2111]

Da forsamlingen ikke havde andre forslag, blev de begge valgt med akklamation.

## 8. Valg af revisor

Bestyrelsens foreslår BDO.

Da der ikke var andre forslag fra generalforsamlingen, blev BDO valgt

## 9. Eventuelt



Knud Elbrønd [4055] ønskede scorekort svarende til den ændrede vinterbane. Rasmus lovede ændring straks.

Hans P Olesen [877] nævnte, at de gratis træningslektioner var et godt initiativ. Han efterlyste dog bedre information om at finde de gratis træningstider. Henrik oplyste, at klubben skruer op for regelundervisning og undervisning i brug af Golfbox. Rasmus fortalte, at primetime er udfordret på tider, hvorfor man opfordrer til, at gratis holdtræning mandag og onsdag primært forbeholdes "det arbejdende folk". Der kommer flere tider i dagtimerne – og han vil være opmærksom på "overbooking". Muligvis kommer der begrænsninger, så alle får mulighed for at være med.

Finn Helveg Petersen efterlyste, at flere ville melde sig til en tjans i cafe 9 ½ i juli måned.

Frans konstaterede, at dagsordenen var udtømt og takkede for god ro og orden under generalforsamlingen. Henrik takkede for fremmødet og ønskede alle en god sæson

Frans T Andersen, dirigent

Jan Frandsen, referent